UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

BCĐ RÀ SOÁT PHÂN ĐỊNH

VÙNG ĐỒNG BÀO DTTS&MN

GIAI ĐOẠN 2026-2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BCĐ

Thái Nguyên, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo rà soát phân định vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026-2030

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO RÀ SOÁT PHÂN ĐỊNH VÙNG ĐỒNG BÀO

DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI GIAI ĐOẠN 2026-2030

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ về

việc phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND tỉnh về việc

thành lập Ban Chỉ đạo rà soát phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Theo đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 2137/TTr-SDTTG

ngày 02/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo rà soát phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2026-2030 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã,

phường và thành viên Ban Chỉ đạo rà soát phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, CNN&XD.
MinhHồng/QĐ/02.12.2025

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nông Quang Nhất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:35:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Dương Minh Hồng<hongdm.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T11:38:48+0700
	Nguyễn Duy Diệp

		2025-12-03T15:50:56+0700
	Nông Quang Nhất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T21:49:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T21:49:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T21:49:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T21:49:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!